
SOD/2022/

1

Smlouva o předání a převzetí odpadů
za účelem jejich dalšího zpracování

č. 220620749

I.
Smluvní strany

Objednatel: Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace
sídlo: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo
jednající: MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel
IČ: 00092584
DIČ: CZ00092584
bankovní spojení:
číslo účtu:
Ve věcech technických:
(dále také jen „objednatel“ nebo „NZ“)

A

Poskytovatel: Recovera Využití zdrojů a. s.
Sídlo: Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2
jednající:

ředitel divize Jihovýchod, na základě plné moci
IČ: 25638955
DIČ: CZ25638955
bankovní spojení:
číslo účtu:
(doplní poskytovatel)
(dále také jen „poskytovatel“)
(společně také jen „smluvní strany“)

uzavírají smlouvu o provádění služeb v oblasti životního prostředí, spojených s likvidací nebezpečných
odpadů na výstupu ze spalovny nebezpečných odpadů Nemocnice Znojmo v souladu s výběrovým řízením
VZMR s názvem „Likvidace odpadu 19 01 07 a 19 01 11 ze spalovny Nemocnice Znojmo“.

II.
Předmět smlouvy, cenové podmínky

1. Poskytovatel je provozovatelem zařízení určeného pro nakládání s odpady plně oprávněným podnikat
v odpadovém hospodářství dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“).

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že bude od objednatele přebírat odpady za účelem jejich dalšího
zpracování dle zákona o odpadech a poskytovat mu další sjednaná související plnění za dohodnuté ceny a
v dohodnutém místě: MUDr. Jana Janského 2675/11, 669 02 Znojmo, IČZ: CZB00198

3. Objednatel se zavazuje odpady poskytovateli předávat, další poskytnutá plnění přijímat a zaplatit
poskytovateli sjednanou cenu.

4. Sjednaná plnění:



SOD/2022/    

2 
 

 

1. Převzetí odpadů 

Katalog. č. 
odpadu 

Název odpadu Kat. Obal pro předání 
odpadu poskytovateli 

MJ Cena 
Kč/MJ 

Pozn. 

19 01 11 
Popel a struska obs.NL  
- popel ze spalování 

N 
kontejner  

ve vlastnictví 
poskytovatele 

t 3 800,- 
stabilizace 

kontejnerový 
svoz 

19 01 07 

Pevné odpady z čištění 
odpadních plynů 
 – popílek z čištění spalin 
filtrů 

N 
kontejner 

ve vlastnictví 
poskytovatele 

t  3 800,- 
stabilizace 

kontejnerový 
svoz 

(doplní poskytovatel) 

2. Doprava odpadů 

Typ vozidla Nosnost 
(t) max.  

Sazba paušál/ 
provozovna/ svoz/ 

kontejner 

 
Pozn.  

Hákový nosič kontejnerů 10 t  
 

19 000,- 
 

Včetně manipulace 
(oba odpady najednou) 

(doplní poskytovatel) 

3. Poskytnutí kontejnerů a shromažďovacích nádob 

Typ nádoby vč. rozměrů Počet kusů MJ 
Cena 

(Kč/MJ) 

Hodnota nádoby 
v době podpisu 

smlouvy (Kč) 
Pozn. 

VOK zastřešený pro odpady 190107 a 190111 
s odděleným shromažďováním – speciál   

1 Měsíc  3 042,- 70 000,-  

(doplní poskytovatel) 

4. Ostatní služby  

Služba/zboží-specifikace MJ 
Cena 

(Kč/MJ) 
Pozn. 

Předání údajů o evidenci přepravy nebezpečných odpadů 
prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích 
povinností podle č. 541/2020 Sb., zpracování dokumentu 
k přepravě „Ohlašovací list pro přepravu nebezpečných odpadů 
po území ČR“. 

 
ks 

150,- 

cena za každý ks 
uskutečněné přepravy, u 

kyvadlové přepravy za 
všechny přepravy daného 

dne 

Zhotovení analýzy odpadu 190111, 190107 
ks 

2 000,- 
cena včetně odběru 

vzorku  
(doplní poskytovatel) 

5. Celková cena k vyúčtování poskytovatelem objednateli odpovídá násobku výše uvedených jednotkových 
cen a příslušných měrných jednotek. Všechny ceny uvedené ve smlouvě jsou bez DPH, která se připočte 
v souladu s příslušnými platnými předpisy. 

 

 



SOD/2022/    

3 
 

 

III. 
Způsob plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje provést činnosti dle čl. II. této smlouvy v dohodnutém termínu od přijetí 
objednávky objednatele, učiněné ústně, telefonicky, písemně nebo elektronicky, kterou se poskytovatel 
zavazuje některým z výše uvedených způsobů akceptovat. 

2. Poskytovatel následně po telefonické domluvě s objednatelem, nejpozději však do týdne ode dne přijetí 
objednávky zajistí převzetí odpadu od objednatele ve sjednaném místě, včetně vážení, vystavení 
přepravních listů a další nezbytné dokumentace dle právních předpisů.  

3. Odpad bude objednatelem poskytovateli předán v obalech stanovených příslušnými právními předpisy a 
umožňujícími bezpečnou a plynulou nakládku odpadu na techniku poskytovatele a jeho odvoz do zařízení 
poskytovatele určeného pro další nakládání s daným odpadem. Objednatel zajistí, aby do příslušných 
odpadových nádob (sběrné nádoby, kontejnery, pytle, jiné typy obalů) byly ukládány výhradně odpady 
deklarovaného druhu a vlastností a dále odpady, pro něž jsou dané nádoby výhradně určeny. 

4. Poskytovatel zajistí přepravu odpadu v souladu se zákonem o odpadech a dalšími právními předpisy. 

5. Objednatel je povinen předat poskytovateli k dalšímu zpracování pouze takový odpad, který z hlediska své 
povahy, charakteru a materiálového složení odpovídá sjednané kategorii a druhu odpadu a dále všem 
údajům, dokladům a dokumentaci dle odstavce výše. Poskytovatel nemá povinnost odebírat takový odpad, 
který svou povahou nebo složením neodpovídá sjednanému charakteru a druhu či nesplňuje jiné parametry 
oproti údajům a dokladům k danému odpadu. 

6. Dokladem o předání/převzetí odpadu ve smyslu § 17, odst.1, písm. c) zákona o odpadech je dodací list nebo 
průvodka, v případě nebezpečných odpadů je dále vystavován ohlašovací list pro přepravu nebezpečných 
odpadů.  

7. Poskytovatel, jako příjemce odpadu, provede za objednatele, jako původce odpadu, předání údajů o 
evidenci přepravy nebezpečných odpadů (SEPNO) prostřednictvím integrovaného systému plnění 
ohlašovacích povinností podle § 78, odst. 3 zákona o odpadech, a to v zákonem stanovených termínech.  

8. V případě, že objednatel nepoužívá pro shromažďování odpadu vlastní nádoby (kontejnery) na odpad, 
přenechá poskytovatel objednateli protokolárně do užívání smluvený počet nádob a umožní za úplatu 
objednateli jejich užívání. Objednatel je povinen při ukončení smlouvy vrátit poskytovateli nádoby ve stavu, 
který je úměrný obvyklému použití.  

9. Objednatel uzavřením této smlouvy dává poskytovateli výslovný souhlas k nezbytnému vstupu na pozemky 
a do prostor a nemovitostí, jež objednatel vlastní či užívá a které jsou dotčeny plněním služeb dle smlouvy. 
Objednatel se dále zavazuje řádně zajistit dle místních podmínek přístupnost techniky poskytovatele na 
místa plnění sjednaných služeb ve sjednané dny jejich realizace a dále zajistit, aby ve dnech svozu odpadu 
byly odpadové nádoby přistaveny a připraveny ke svozu na místě přípustném pro techniku poskytovatele. 

10. Technologický postup prací prováděných u původce odpadu: 

- příjezd kontejneru 
- příjezd vozidla poskytovatele a složení prázdného kontejneru 
- přemístění plného kontejneru v rámci nádvoří spalovny odpadu 
- umístění prázdného kontejneru na vyhrazené místo na nádvoří spalovny  
- naložení plného kontejneru na vozidlo 
- potvrzení dokladů o převzetí nebezpečného odpadu objednavatelem 
- odvoz odpadu poskytovatelem 

    
      Ostatní činnosti jako zvážení odpadu na technologii poskytovatele, provedení evidence a předání 
      informací o evidenci odpadu probíhají u poskytovatele služby. 

11. Vznikne-li porušením závazku poskytovatele dle této smlouvy objednateli újma, zavazuje se ji poskytovatel 
v plném rozsahu nahradit.  



SOD/2022/    

4 
 

 
 

IV. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo k odpadu a nebezpečí škody na odpadu přechází na poskytovatele okamžikem předání a 
převzetí odpadu určeného k odstranění/využití dle čl. II. této smlouvy, tedy konkrétně okamžikem převzetí 
nádoby s odpadem v rámci svozu, případně k okamžiku převzetí odpadu v jakékoliv jiné formě, přičemž 
poskytovatel v tentýž okamžik přebírá za odpad určený k odstranění/využití odpovědnost ve smyslu 
platných právních předpisů, upravujících podmínky pro nakládání s odpady.  

2. Ustanovení, uvedené v předcházející větě, se však nevztahuje na případy, kdy odpad určený k odstranění 
nesplňuje podmínky ujednané smluvními stranami v této smlouvě a v příslušné dokumentaci k odpadu. V 
tomto případě má poskytovatel právo vrátit odpad zpět objednateli, přičemž musí zdůvodnit odmítnutí 
přijetí. 

V. 
 Platební a fakturační podmínky, smluvní pokuty 

1. Cena za skutečně provedené služby dle čl. II. této smlouvy, s výjimkou odst. 4, bod 3, je poskytovatelem 
účtována objednateli fakturou splatnou do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Poskytovatel vystaví 
a odešle fakturu na adresu objednatele za svoz a zpracování ostatních odpadů a ostatních služeb dle této 
smlouvy průběžně, vždy nejpozději do 15 dnů od dílčího poskytnutí plnění.  

2. Cena za užívání kontejnerů ve smyslu čl. II. odst. 4 bod 3 této smlouvy, je splatná měsíčně, vždy zpětně za 
již uplynutý měsíc. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den v daném kalendářním měsíci. 
Poskytovatel účtuje objednateli cenu ve smyslu tohoto odstavce fakturou splatnou do 30 dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. Poskytovatel vystaví a odešle fakturu na adresu objednatele. 

3. Ke sjednané ceně se připočítají daně, poplatky či jiné zákonem stanovené platby, k jejichž úhradě je povinen 
objednatel (za předpokladu, že k jejich úhradě je povinen objednatel a jejich úhrada se provádí 
prostřednictvím poskytovatele) dle příslušných právních předpisů, přičemž výše těchto daní a poplatků se 
pro účely cenových ujednání dle této smlouvy průběžně aktualizuje vždy od data právní účinnosti právního 
předpisu, který takovou daň či poplatek stanovil, případně změnil výši daní a poplatků již stanovených, 
případně od data, kdy dojde ke změně výše daně či poplatku dle právně účinného právního předpisu. 

4. Ve prospěch poskytovatele se počínaje uplynutím prvních dvanácti měsíců ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy sjednává právo vždy jednou ročně upravit sjednané ceny o průměrnou míru inflace ve výši 
oznámené Českým statistickým úřadem, zjištěné podle vývoje ročního úhrnného indexu spotřebitelských 
cen zboží a služeb v České republice za uplynulý kalendářní rok. Úpravu ceny dle tohoto ustanovení oznámí 
písemně objednateli bez zbytečného odkladu poté, co zjistí výši inflace. Úprava ceny ve smyslu tohoto 
odstavce může být činěna pouze pro pohledávky poskytovatele splatné v budoucnu. 

5. Pro případ prodlení poskytovatele s termínem plnění uvedeným v článku III. odst. 2. této smlouvy, se 
poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

6. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné výši. 
Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce poskytovatele. Smluvní pokuta je 
splatná do 30 dnů ode dne splnění povinnosti, ohledně jíž byl poskytovatel v prodlení. 

VI. 
Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  
2. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná plynout první 

den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď poskytovateli doručena. 
3. Tato smlouva je platná dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinná dnem uveřejnění smlouvy 

v registru smluv. 
 



SOD/2022/

5

VII.
Kontaktní osoby

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, povinná strana uhradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda.

2. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1740, odst. 3 a § 1744 občanského zákoníku, tedy vylučují možnost
akceptace nabídky s dodatkem nebo odchylkou nebo způsobem, že se podle takové nabídky strana, jíž je
určena, zachová, zejména přijme či poskytne plnění.

3. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1764 a § 1765 občanského zákoníku.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

5. Pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv
(dále jen „zákon o registru smluv“), smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této smlouvy, včetně jejich
případných dodatků, v registru smluv zajistí objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. V této
souvislosti proto obě strany shodně prohlašují, že žádná ze skutečností v této smlouvě uvedených
nepředstavuje obchodní tajemství některé ze smluvních stran.

6. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním ve formě
dodatku, podepsaným oprávněnými zástupci obou stran.


